Исполнительный комитет
муниципального образования

«поселок городского типа
Актюбинский» Азнакаевского

муниципального района

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

Азнакай муниципаль районы
«Актубэ шэЬэр тибындагы поселок»

муниципаль берэмлеге башкарма
комитеты

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ул. Губкина, д. 24, п.г.т. Актюбинский,
Азнакаевский муниципальный район,

423304
тел. (факс): (85592) 3-16-63

E-mail: Svetlana. Strukova@tatar.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «20» января 2021 года

Губкин урамы, 24 йорт, Актубэ ш.т.п.,
Азнакай муниципаль районы, 423304

тел. (факс): (85592) 3-16-63
E-mail: Svetlana.Strukova@tatar.ru

КАРАР

№4

Об утверждении нормативов состава сточных вод
для абонентов, осуществляющих сброс (отвод)
сточных вод в централизованную систему
водоотведения (канализации) на территории
муниципального образования «поселок
городского типа Актюбинский» Азнакаевского
муниципального района Республики Татарстан

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и
водоотведении», постановлением Правительства Российской Федерации от
29.07.2013 № 644 «Об утверждении Правил холодного водоснабжения и
водоотведения и о внесении изменений в некоторые акты Правительства
Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации
от 22.05.2020 № 728 «Об утверждении Правил осуществления контроля состава и
свойств сточных вод и о внесении изменений и признании утратившими силу
некоторых актов Правительства Российской Федерации», в целях
предупреждения негативного воздействия загрязняющих веществ на
окружающую среду, загрязнения водных объектов, Исполнительный комитет
муниципального образования «поселок городского типа Актюбинский»
Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан постановляет:

1. Утвердить нормативы состава сточных вод для абонентов,
осуществляющих сброс (отвод) сточных вод в централизованную систему
водоотведения (канализации) муниципального образования «поселок городского
типа Актюбинский» Азнакаевского муниципального района согласно
приложению к настоящему постановлению.

2. Всем абонентам, осуществляющим сброс (отвод) сточных вод в

mailto:Strukova@tatar.ru
mailto:Svetlana.Strukova@tatar.ru

централизованную систему водоотведения (канализации) муниципального
образования «поселок городского типа Актюбинский» Азнакаевского
муниципального района, обеспечить соблюдение нормативов состава сточных
вод.

3. Настоящее постановление распространяется на правоотношения,
возникшие с 01.01.2021 года.

4. Обнародовать настоящее постановление путем размещения на
«Официальном портале правовой информации Республики Татарстан» по веб
адресу: http://pravo.tatarstan.ru и на официальном сайте Азнакаевского
муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет
по веб-адресу: http://aznakayevo.tatarstan.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

И.И. Мухаметзянов

http://pravo.tatarstan.ru
http://aznakayevo.tatarstan.ru

Приложение к постановлению
исполнительного комитета
муниципального образования «поселок
городского типа Актюбинский»
Азнакаевского муниципального района
от «20» января 2021 года № 4

Нормативы состава сточных вод для абонентов, осуществляющих сброс
сточных вод в централизованную систему водоотведения (канализации)
муниципального образования «поселок городского типа Актюбинский»

Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан

№
п/п

Наименование вещества (показателя) Максимальное допустимое
значение показателя и (или)
концентрации (по валовому
содержанию в натуральной пробе

о

сточных вод), мг/дм (мг/л)
1. Аммоний-ион 25
2. АПАВ 0,2
3. БПК3 300
4. Взвешенные вещества 300
5. Железо 0,13
6. Марганец 0,3
7. Нефтепродукты 0,1
8. ХПК 500
9. Хром шестивалентный 0,02
10. Сульфаты 100
11. Фосфор фосфатов 12
12. Хлориды 300
13. Летучие фенолы 0,007